DIÁRIO OFICIAL Nº 34.256 59Quarta-feira, 17 DE JUNHO DE 2020

ERRATA DA PORTARIA DE Nº242/2020 DE 17/02/2020
Nome: Cleuson Antonio Soares Ribeiro
Onde se lê: Período: 01/07/2020 a 14/08/2020
Leia-se: Período: 16/07/2020 a 14/08/2020
Portaria publicada no DOE de nº34.241 de 02/06/2020

Protocolo: 554000

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 537/2020 – SEASTER, DE 15 de Maio de 2020, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.223 de 19 de Maio de 2020.
ONDE SE LÊ: Triênio de 02/01/1988 a 01/01/1991
LEIA-SE: Triênio de 02/01/1991 a 01/01/1994
PORTARIA Nº 575/2020 – SEASTER, DE 15 de Junho de 2020, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.254 de 16 de Junho de 2020.
ONDE SE LÊ: Triênio de 02/01/1994 a 01/01/1997 e 02/01/2003 a
01/01/2006
LEIA-SE: Triênio de 02/01/1994 a 01/01/1997

Protocolo: 553780
PORTARIA Nº 513/2020 – SEASTER, DE 08 de abril de 2020, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.181 de 14 de abril de 2020.
ONDE SE LÊ: no período de 01/04/2020 a 31/03/2022
LEIA-SE: no período de 22/04/2020 a 21/04/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 08 de junho de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1

Protocolo: 553698

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 375- DO DIA 15/06/2020
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CESEBA, para ser
entregue a família, cumprindo determinação judicial (Proc.398483/2020-
Mem 20-CESEBA)
SERVIDORA: PAMELA TAVARES DE OLIVEIRA
CARGO:  TÉCNICO  - MATRICULA: 5941253/ 1
SERVIDOR: ASSIS SOUSA DA SILVA
CARGO: MOTORISTA- MATRICULA : 5943277/ 1
ORIGEM: SANTAREM/PA  -  DESTINO: ITAITUBA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 12/06/2020  -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 553705
PORTARIA: 376- DO DIA 15/06/2020
OBJETIVO: Acompanhar adolescente, custodiado na UASE BENEVIDES,
para ser entregue a família, cumprindo determinação judicial (Proc.
400722/2020-Mem 372/2020)
SERVIDOR: MARCELINO RAMOS LINO
CARGO: MONITOR -   MATRICULA: 5937954/ 1
SERVIDOR: ALLAN FONSECA VENTURIERI
CARGO:MOTORISTA  -  MATRICULA: 5903273/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : TAILANDIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 11/06/2020   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 553761

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO-16/06/2020-FASEPA
TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO  544286/2020, REFERENTE AO
PROCESSO: 310959/2020(CIAM BELEM), PORTARIA  323/2020, CONSI-
DERANDO A NÃO UTILIZAÇÃO DO RECURSO, CONFORME PAGINA 35 DO
PROCESSO
ELEMENTO DE DESPESA 339030- R$50,00
AGENTE SUPRIDO - FABIO DA SILVA SOUZA- MONITOR
MATRICULA 5933192/ 1
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JÚNIOR

Protocolo: 553842

TORNAR SEM EFEITO-16/06/2020-FASEPA
TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO 534558/2020, REFERENTE AO PRO-
CESSO: 205510/2020, PORTARIA  245/2020-CIAM BELÉM, CONSIDERAN-
DO A NÃO REALIZAÇÃO DA  VIAGEM PARA A CIDADE DE BARCARENA NO
DIA 08/04/2020, CONFORME MEM 776/2020-CIAM BELÉM
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JÚNIOR

Protocolo: 553854

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXCLUSÃO DE SERVIDOR/ALTERAÇÃO DE DATA– 16/06/2020
A Fundação de  Atendimento Socioeducativo do Pará-FASEPA-EXCLUI
na  Publicação  N° 545716, Processo  319117/2020, o nome do servi-
dor  JONIELSON NASCIMENTO SILVA, ocupante do Cargo de  MOTO-
RISTA,  Matricula 5933160/ 1,   na viagem a Cidade de Salvaterra/PA,
no dia 08/05/2020, assim como altera a data da viagem que ocorreria
dia 07/05/2020 para o dia 08/05/2020, conforme  memorandos  207 e
213/2020 do CSEM
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 553773

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 138/2020-GAB/SEJUDH
Belém (PA), 16 de junho de 2020.
O SECRETÁRIO INTERINO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a necessidade de descentralizar alguns procedimentos
administrativos, com vistas a dinamizar a rotina desta Secretaria;
R E S O L V E:
I – DELEGAR a competência a Diretora Administrativa e Financeira, BRUNA
RODRIGUES COELHO DE AGUIAR, de autorizar procedimentos administra-
tivos em geral, no âmbito desta SEJUDH.
II – Atribuir a Diretora Administrativa e Financeira, BRUNA RODRIGUES
COELHO DE AGUIAR, a competência de Ordenador de Despesas, habilitan-
do-a a movimentar todos os recursos orçamentários e fi nanceiros consig-
nados em favor desta SEJUDH. III – Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Secretário Interino de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 553871

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E
EXTRAORDINÁRIA
Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará - CODEC - CNPJ:
05.416.839/0001-29
3ª CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os Senhores Acionistas a se reunirem em Assembleia
Geral Ordinária e Extraordinária, no dia 22.06.2020, às 09:30 h, na sede
desta Companhia, situada à Travessa Doutor Moraes, n° 70, Bairro: Naza-
ré, nesta capital, a fi m de deliberar sobre a seguinte pauta: 1 – Assembleia
Geral Ordinária: 1.1 - Tomar as contas dos administradores, examinar,
deliberar e votar as demonstrações fi nanceiras; 1.2 – Deliberar sobre a
destinação do lucro líquido do exercício e a distribuição de dividendos; e 2
– Assembleia Geral Extraordinária: 2.1 –  Alteração do Estatuto Social em
seu art.7º ; 2.2 – O que ocorrer;
Belém/PA, 17 de junho de 2020.
Lutfala de Castro Bitar - Presidente - CODEC.

Protocolo: 552386